MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025

(Cifras en Pesos)

Concepto

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE
EFECTIVO Y EQUIVALENTES

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

INVENTARIOS

ALMACEN

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE
INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACIONES, DETERIORO Y AMORTIZACIONES ACUMULADAS DE BIENES
ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL ACTIVO

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTO PLAZO

PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A CORTO

PLAZO
PROVISIONES A CORTO PLAZO
OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE
CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO

DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO
PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA Y/O ADMINISTRACION A
LARGO PLAZO

PROVISIONES A LARGO PLAZO
TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

2025

45,341,143.76
77,011,943.95
156,917.79
0.00

0.00

0.00

0.00

2024

25,857,259.73
61,456,139.62
540,456.43
0.00
16,796.80
0.00

0.00

122,510,005.50

0.00
920,587.75
334,081,496.00
96,333,568.78
1,257,674.76
0.00
2,364,856.59
0.00

0.00

87,870,652.58

0.00
532,791.75
301,239,841.95
95,987,964.37
1,211,529.96
0.00
1,402,865.26
0.00

0.00

434,958,183.88

400,374,993.29

557,468,189.38

365,104,469.98
0.00
922,032.99
0.00

0.00
2,775,970.26

0.00
2,239,072.19

488,245,645.87

355,585,605.39
0.00
1,756,805.47
0.00

0.00
2,738,350.01

0.00
2,255,700.84

371,041,545.42

0.00
0.00
24,152,107.58
0.00
0.00

0.00

362,336,461.71

0.00
0.00
32,615,545.60
0.00
0.00

0.00

24,152,107.58

32,615,545.60

395,193,653.00

394,952,007.31
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Concepto

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO CONTRIBUIDO
APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL

ACTUALIZACION DE LA HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO GENERADO
RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO)

RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
REVALUOS
RESERVAS
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA

RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS

TOTAL HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/
PATRIMONIO

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMDS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUIS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR.

s TESORERA MUNICIPAL
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LAE. MA. DEL CARMEN MORALES VOGEL

MUNICIPIO DE VILLA DE ALVAREZ, COL.

Sistema Integral de Contabilidad Gubernamental

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2025
(Cifras en Pesos)

2025
53,330,200.45
0.00

0.00
53,330,200.45

108,944,335.93
94,905,796.47

14,305,170.89
0.00

0.00
-266,631.43

0.00

0.00
0.00

2024
53,330,200.45
0.00

0.00
53,330,200.45

39,913,869.14
49,868,803.77

-9,354,227.09
0.00

0.00
-600,707.54

0.00

0.00
0.00

162,274,536.38

93,244,069.59

557,468,189.38

IRECTORA DE EGRESOS-Y C

488,196,076.90

LIDAD
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C.P. MARIBEL RUIZ AMEZCUA
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